ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THÚC KHÁNG

Số: 18/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thúc Kháng, ngày 07 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành về công tác phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn xã Thúc Kháng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THÚC KHÁNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

Thực hiện Công văn số 365/UBND-VP ngày 30/01/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh Hải Dương về việc triển khai Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ
tướng Chính phủ về rà soát, kiểm tra các công trình xây dựng tạm, cơ sở thu mua phế
liệu, công trình xây dựng không phép, sai phép trên đất dự án, đất nông nghiệp, khu
vực đang bị thu hồi, hành lang bảo vệ lưới điện, hành lang thủy lợi trên địa bàn xã;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH) xã Thúc Kháng, gồm các đồng chí sau:
1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;
2. Đồng chí Trưởng Công an xã - Tổ phó;
3. Đồng chí Công chức địa chính xây dựng - Tổ viên;
4. Đồng chí Công chức Công chức địa chính, môi trường - Tổ viên;
5. Đồng chí Công chức Công chức Văn hóa, xã hội - Tổ viên;
6. Đồng chí Công chức Công chức Tư pháp - Tổ viên;
7. Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn - Tổ viên;
8. Các đồng chí Cán bộ Công an xã - Tổ viên;
9. Đồng chí Cán bộ Văn phòng HĐND-UBND xã - Thư ký.
Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra liên ngành
1. Xây dựng các chương trình, kế hoạch, tổ chức rà soát, kiểm tra công tác

PCCC&CNCH đối với 100% các công trình xây dựng tạm, cơ sở thu mua phế liệu,
công trình xây dựng không phép, sai phép trên đất dự án, đất nông nghiệp, khu vực
đang bị thu hồi, hành lang bảo vệ lưới điện, hành lang thủy lợi trên địa bàn xã.

2. Tổ chức kiểm tra các điều kiện an toàn PCCC&CNCH đối với các cơ sở
thôn, khu dân cư trên điọa bàn. Tập trung kiểm tra an toàn PCCC tại các cơ sở trọng
điểm về chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, như : Chợ, cơ sở kinh doanh karaoke, hộ
gia đình có nhà ở kết hợp với sản xuất, kinh doanh có nguy cơ cháy, nổ cao.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng PCCC&CNCH, thoát
hiểm, thoát nạn cho người dân, nhất là dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội đầu
xuân 2024. Hướng dẫn các giải pháp bảo đảm an toàn, tạo lối thoát nạn khẩn cấp thứ
hai, giải pháp ngăn cháy lan đối với khu vực có nguy cơ cháy nổ cao; phát huy hiệu
quả các mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”, “Điểm chữa cháy công cộng”; hạn chế
thấp nhất các vụ cháy nổ và hậu quả do cháy, nổ gây ra.

4. Tổng hợp tình hình, tổ chức sơ kết, tổng kết theo chuyên đề về công tác
PCCC&CNCH; thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo tình hình, kết quả công
tác PCCC&CNCH theo quy định.

Điều 3: Tổ chức thực hiện
1. Các thành viên Tổ kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác, địa bàn được phân công.
2. Giao Công an xã phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện Công điện.
3. Tổ trưởng Tổ kiểm tra liên ngành được sử dụng con dấu của UBND xã; Tổ

phó được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình.
4. Kinh phí hoạt động của Tổ kiểm tra liên ngành do Ngân sách nhà nước bảo

đảm theo quy định hiện hành của Luật Ngân sách nhà nước.
Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;
- Công an huyện (qua Đội PCCC);
 - Như Điều 4;
- Lưu: CAX.

CHỦ TỊCH

Bùi Quang Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T16:04:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Quang Sơn<buiquangson@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T16:11:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Quang Sơn<buiquangson@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!